CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 230/2021

Recapeamento das ruas localizadas entre
a Rua Pedro Álvares Cabral até a Avenida
João José Muraro, no Jardim Carelli.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que proceda o recapeamento
das ruas localizadas entre a Rua Pedro Álvares Cabral até a Av. João José Muraro,
no Jardim Carelli.

Existem várias reclamações a respeito dos buracos nas ruas do Jardim
Carelli  todos  os  dias,  motoristas  são  forçados  a  desviar  de  vários  buracos  na
mesma via,  que resultam em pneus cortados,  amortecedores estourados,  rodas
quebradas, para não falar de acidentes trágico.

Em razão disso, é necessário que seja recapeado as vias ali citadas, e
espera-se que o presente pedido seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 73E3FBF6DA39C88538B16AE24350F9EC CODIGO DO DOCUMENTO: 033324
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 230/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela